
№ 6 
5 октября 2016 г

ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 29 сентября 2016 года											                № 31

Об избрании заместителя главы 
муниципального образования город Пушкин

В соответствии со статьей 31 Устава муниципального образования город Пушкин 

Пушкинский муниципальный Совет РЕШИЛ:

1. Утвердить протокол № 2 от 29 сентября 2016 года заседания счетной комиссии по выборам заместителя главы 
муниципального образования город Пушкин.

2. Считать избранным заместителем главы муниципального образования город Пушкин Ратиева Александра 
Николаевича.

3. Опубликовать настоящее Решение Пушкинского муниципального Совета установленным порядком.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия его Пушкинским муниципальным Советом.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования город Пушкин.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН								                     Н.Я. ГРЕБЕНЁВ 

ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 от 29 сентября 2016 года										                     № 34

Об исполнении во 2 квартале
бюджета муниципального образования

город Пушкин 2016 года

В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании город Пушкин», утвержденным 
Решением Пушкинского муниципального Совета от 13 декабря 2012 года № 55 (ред. от 17.07.2014 г. № 43),

Пушкинский муниципальный Совет РЕШИЛ: 

1. Информацию главы местной администрации муниципального образования город Пушкин Степанова И.П. об 
исполнении во 2 квартале бюджета муниципального образования город Пушкин 2016 года (приложения 1, 2, 3, 4) принять 
к сведению. 

2. Опубликовать сведения об исполнении бюджета муниципального образования город Пушкин во 2 квартале 2016 
года установленным порядком. 

3. Настоящее Решение вступает в законную силу с момента принятия его Пушкинским муниципальным Советом. 

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования город Пушкин.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН								              Н.Я. ГРЕБЕНЁВ



 ОТЧЕТ ЗА ИЮНЬ ПО ДОХОДАМ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН НА 2016 ГОД 

тыс. руб.
№ п/п

Код Наименование источника дохода Сумма Исполнение % исполнения

1 2 3      

    ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА - ВСЕГО 230 906,3 82 947,6 35,9

    НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ - ИТОГО 152 962,6 49 181,3 32,2
    НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ - ИТОГО 63 246,6 19 856,1 31,4
1. 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 32 404,4 17 259,9 53,3

1.1. 000  1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 18 700,5 11 361,8 60,8

1.2. 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 13 285,9 5 320,5 40,0
1.3. 182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 28,2 -6,3 -22,3

1.4. 182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального 
значения

389,8 583,8 149,8

2. 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 30 842,1 2 596,2 8,4
2.1. 000 1 06 01000 00 0000 110 Налоги на имущество физических лиц 30 842,1 2 596,2 8,4
3. 000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 

НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ  0,1 0,0 0,0

3.1. 000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,1 0,0 0,0
    НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ - ИТОГО 89 716,0 29 325,2 32,7
4. 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 74 757,0 19 502,3 26,1

4.1. 000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

74 757,0 19 502,3 26,1

5. 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 4 104,7 3 843,8 93,6

5.1. 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 4 104,7 3 843,8 93,6
6. 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  10 823,1 5 979,1 55,2

6.1. 182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт  

673,7 481,5 71,5

6.2. 000 1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 0,4 434,5 108 637,3
6.3. 000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

9 849,0 5 063,1 51,4

6.4.
000 1 16 33000 00 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

300,0 0,0 0,0

7. 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 31,2 0,0 0,0
7.1. 986 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 0,0 0,0 0,0

7.2. 986 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 31,2 0,0 0,0

8. 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ - ИТОГО 77 943,7 33 766,3 43,3
8.1. 986 2 02 01999 03 0000 151 Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 0,0 0,0 0,0

8.2. 000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 77 943,7 33 766,3 43,3

8.2.1. 986 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

64 573,0 27 081,0 41,9

8.3. 986 2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а так же вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

13 370,7 6 685,3 50,0

8.4. 000 2 08 00000 00 0000 180
Перечисления для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возрата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

0,0 0,0 0,0

     № 6		 5 октября 2016 года 2

Приложение 1
к Решению Пушкинского муниципального Совета от 29 сентября 2016 года № 34



 ОТЧЕТ ЗА ИЮНЬ ПО ДОХОДАМ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН НА 2016 ГОД 

тыс. руб.
№ п/п

Код Наименование источника дохода Сумма Исполнение % исполнения

1 2 3      

    ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА - ВСЕГО 230 906,3 82 947,6 35,9

    НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ - ИТОГО 152 962,6 49 181,3 32,2
    НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ - ИТОГО 63 246,6 19 856,1 31,4
1. 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 32 404,4 17 259,9 53,3

1.1. 000  1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 18 700,5 11 361,8 60,8

1.2. 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 13 285,9 5 320,5 40,0
1.3. 182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 28,2 -6,3 -22,3

1.4. 182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального 
значения

389,8 583,8 149,8

2. 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 30 842,1 2 596,2 8,4
2.1. 000 1 06 01000 00 0000 110 Налоги на имущество физических лиц 30 842,1 2 596,2 8,4
3. 000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 

НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ  0,1 0,0 0,0

3.1. 000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,1 0,0 0,0
    НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ - ИТОГО 89 716,0 29 325,2 32,7
4. 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 74 757,0 19 502,3 26,1

4.1. 000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

74 757,0 19 502,3 26,1

5. 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 4 104,7 3 843,8 93,6

5.1. 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 4 104,7 3 843,8 93,6
6. 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  10 823,1 5 979,1 55,2

6.1. 182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт  

673,7 481,5 71,5

6.2. 000 1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 0,4 434,5 108 637,3
6.3. 000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

9 849,0 5 063,1 51,4

6.4.
000 1 16 33000 00 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

300,0 0,0 0,0

7. 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 31,2 0,0 0,0
7.1. 986 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 0,0 0,0 0,0

7.2. 986 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 31,2 0,0 0,0

8. 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ - ИТОГО 77 943,7 33 766,3 43,3
8.1. 986 2 02 01999 03 0000 151 Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 0,0 0,0 0,0

8.2. 000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 77 943,7 33 766,3 43,3

8.2.1. 986 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

64 573,0 27 081,0 41,9

8.3. 986 2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а так же вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

13 370,7 6 685,3 50,0

8.4. 000 2 08 00000 00 0000 180
Перечисления для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возрата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

0,0 0,0 0,0

     № 6		 5 октября 2016 года

Приложение 1
к Решению Пушкинского муниципального Совета от 29 сентября 2016 года № 34

     № 6		 5 октября 2016 года 3

Приложение 2
к Решению Пушкинского муниципального Совета от 29 сентября 2016 года № 34

ОТЧЕТ ЗА ИЮНЬ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН НА 
2016 ГОД

тыс. руб.

№ п/п Наименование ГРБС Раздел, 
подраздел Сумма Исполнение % исполнения

  РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО     240 383,0 71 430,6 29,7
I ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

СОВЕТ
894   6 868,0 2 734,5 39,8

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 894 01  00 6 868,0 2 734,5 39,8
1.1. Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

894 01  02

1 246,6 526,3 42,2

1.2. Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

894 01  03

5 621,4 2 208,2 39,3

II. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ                     
МО Г. ПУШКИНА

986  
233 515,0 68 696,0 29,4

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 986 01  00 20 699,7 8 313,3 40,2
1.3. Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших  
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

986 01  04

20 469,7 8 213,4 40,1

1.4. Резервные фонды 986 01  11 30,0 0,0 0,0
1.5. Другие общегосударственные вопросы 986 01  13 200,0 99,9 50,0
2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

986 03  00
187,0 53,0 28,3

2.1. Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

986 03  09
187,0 53,0 28,3

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 986 04  00 8 736,2 2 794,1 32,0

3.1. Общеэкономические вопросы 986 04  01 188,8 0,0 0,0

3.2. Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

986 04  09 8 343,2 2 694,3 32,3

3.3. Другие вопросы в области 
национальной экономики

986 04  12 204,2 99,8 48,9

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

986 05  00
140 648,8 30 527,7 21,7

4.1. Благоустройство 986 05  03 140 648,8 30 527,7 21,7
5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 986 06  00 163,0 0,0 0,0

5.1. Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

986 06  05 163,0 0,0 0,0

6. ОБРАЗОВАНИЕ 986 07  00 1683,0 434,1 25,8
6.1. Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 
квалификации

986 07  05
60,0 0,0 0,0

6.2. Молодежная политика и оздоровление 
детей

986 07  07 1 623,0 434,1 26,7

7. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 986 08  00 32 183,80 14 111,69 43,85

7.1. Культура 986 08  01 32 183,8 14 111,7 43,8
8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 986 10  00 14 619,6 6 009,5 41,1

8.1. Социальное обеспечение населения 986 10  03 240,3 100,1 41,7
8.2. Охрана семьи и детства 986 10  04 14 379,3 5 909,4 41,1

9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 986 11  00 13 064,7 6 053,7 46,3

9.1. Массовый спорт 986 11  02 13 064,7 6 053,7 46,3

10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 986 12  00 1 529,2 398,9 26,1
10.1. Периодическая печать и издательства 986 12  02 1 529,2 398,9 26,1



1.2.3. Расходы по компенсации депутатам 
муниципального совета, членам 
выборных органов местного 
самоуправления, выборным 
должностным лицам местного 
самоуправления, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной 
основе, расходов в связи с 
осуществлением ими своих мандатов

894 01  03 0020000023

 

265,2 0,0 0,0

1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

894 01  03 0020000023

100

265,2 0,0 0,0

1.2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

894 01  03 0020000023
120

265,2 0,0 0,0

1.2.4. Расходы по уплате членских взносов 
на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

894 01 03 0020000441

 

72,0 36,0 50,0

1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнования 894 01 03 0020000441 800 72,0 36,0 50,0
1.2.4.1.1. Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 894 01 03 0020000441 850 72,0 36,0 50,0

II. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ                     
МО Г. ПУШКИНА 986       233 515,0 68 696,0 29,4

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 986 01  00     20 699,7 8 313,3 40,2

1.3. Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

986 01  04  

 

20 469,7 8 213,4 40,1

1.3.1. Расходы по содержанию лиц, 
замещающих должности 
муниципальной службы, а также 
лиц, замещающих должности, 
не отнесенные к должностям 
муниципальной службы

986 01  04 0020000031

 

20 469,7 8 213,4 40,1

1.3.1.1. Расходы по содержанию лиц, 
замещающих должности 
муниципальной службы, а также 
лиц, замещающих должности, 
не отнесенные к должностям 
муниципальной службы

986 01  04 0020000031

 

14 970,3 6 286,0 42,0

1.3.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

986 01  04 0020000031

100

13 065,9 5 606,5 42,9

1.3.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

986 01  04 0020000031
120

13 065,9 5 606,5 42,9

1.3.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 01  04 0020000031
200

1 885,5 673,4 35,7

1.3.1.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 01  04 0020000031
240

1 885,5 673,4 35,7

1.3.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 986 01  04 0020000031 800 18,9 6,2 32,6
1.3.1.1.3.1. Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 986 01  04 0020000031 850 18,9 6,2 32,6

1.3.2. Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

986 01  04 09200G0100

 

6,0 6,0 100,0

1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 01  04 09200G0100
200

6,0 6,0 100,0

1.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 01  04 09200G0100
240

6,0 6,0 100,0

     № 6		 5 октября 2016 года 4

ОТЧЕТ ЗА ИЮНЬ ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН НА 2016 ГОД

тыс. руб.

№ п/п Наименование ГРБС Раздел, 
подраздел

Целевая 
статья

Вид 
расходов Сумма Исполнение % исполнения

  РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО         240 383,0 71 430,6 29,7
I ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

СОВЕТ 894       6 868,0 2 734,5 39,8

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 894 01  00     6 868,0 2 734,5 39,8

1.1. Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

894 01  02  
 

1 246,6 526,3 42,2

1.1.1. Расходы по содержанию главы 
внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга

894 01  02 0020000011
 

1 246,6 526,3 42,2

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

894 01  02 0020000011

100

1 246,6 526,3 42,2

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

894 01  02 0020000011
120

1 246,6 526,3 42,2

1.2. Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

894 01  03  

 

5 621,4 2 208,2 39,3

1.2.1. Расходы по содержанию лиц, 
замещающих должности 
муниципальной службы, а также 
лиц, замещающих должности, 
не отнесенные к должностям 
муниципальной службы

894 01  03 0020000021

 

4 211,5 1 732,4 41,1

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

894 01  03 0020000021

100

2 301,0 1 044,5 45,4

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

894 01  03 0020000021
120

2 301,0 1 044,5 45,4

1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

894 01  03 0020000021
200

1 905,1 685,6 36,0

1.2.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

894 01  03 0020000021
240

1 905,1 685,6 36,0

1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 894 01  03 0020000021 800 5,4 2,3 42,7

1.2.1.3.1. Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 894 01  03 0020000021 850 5,4 2,3 42,7

1.2.2. Расходы по содержанию 
лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности 
(депутатов муниципальных советов, 
членов выборных органов местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге, 
осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе

894 01  03 0020000022

 

1 072,7 439,8 41,0

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

894 01  03 0020000022

100

1 072,7 439,8 41,0

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

894 01  03 0020000022
120

1 072,7 439,8 41,0

Приложение 3
к Решению Пушкинского муниципального Совета от 29 сентября 2016 года № 34



     № 6		 5 октября 2016 года 5

1.2.3. Расходы по компенсации депутатам 
муниципального совета, членам 
выборных органов местного 
самоуправления, выборным 
должностным лицам местного 
самоуправления, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной 
основе, расходов в связи с 
осуществлением ими своих мандатов

894 01  03 0020000023

 

265,2 0,0 0,0

1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

894 01  03 0020000023

100

265,2 0,0 0,0

1.2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

894 01  03 0020000023
120

265,2 0,0 0,0

1.2.4. Расходы по уплате членских взносов 
на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

894 01 03 0020000441

 

72,0 36,0 50,0

1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнования 894 01 03 0020000441 800 72,0 36,0 50,0
1.2.4.1.1. Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 894 01 03 0020000441 850 72,0 36,0 50,0

II. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ                     
МО Г. ПУШКИНА 986       233 515,0 68 696,0 29,4

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 986 01  00     20 699,7 8 313,3 40,2

1.3. Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

986 01  04  

 

20 469,7 8 213,4 40,1

1.3.1. Расходы по содержанию лиц, 
замещающих должности 
муниципальной службы, а также 
лиц, замещающих должности, 
не отнесенные к должностям 
муниципальной службы

986 01  04 0020000031

 

20 469,7 8 213,4 40,1

1.3.1.1. Расходы по содержанию лиц, 
замещающих должности 
муниципальной службы, а также 
лиц, замещающих должности, 
не отнесенные к должностям 
муниципальной службы

986 01  04 0020000031

 

14 970,3 6 286,0 42,0

1.3.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

986 01  04 0020000031

100

13 065,9 5 606,5 42,9

1.3.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

986 01  04 0020000031
120

13 065,9 5 606,5 42,9

1.3.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 01  04 0020000031
200

1 885,5 673,4 35,7

1.3.1.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 01  04 0020000031
240

1 885,5 673,4 35,7

1.3.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 986 01  04 0020000031 800 18,9 6,2 32,6
1.3.1.1.3.1. Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 986 01  04 0020000031 850 18,9 6,2 32,6

1.3.2. Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

986 01  04 09200G0100

 

6,0 6,0 100,0

1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 01  04 09200G0100
200

6,0 6,0 100,0

1.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 01  04 09200G0100
240

6,0 6,0 100,0

     № 6		 5 октября 2016 года

ОТЧЕТ ЗА ИЮНЬ ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН НА 2016 ГОД

тыс. руб.

№ п/п Наименование ГРБС Раздел, 
подраздел

Целевая 
статья

Вид 
расходов Сумма Исполнение % исполнения

  РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО         240 383,0 71 430,6 29,7
I ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

СОВЕТ 894       6 868,0 2 734,5 39,8

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 894 01  00     6 868,0 2 734,5 39,8

1.1. Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

894 01  02  
 

1 246,6 526,3 42,2

1.1.1. Расходы по содержанию главы 
внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга

894 01  02 0020000011
 

1 246,6 526,3 42,2

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

894 01  02 0020000011

100

1 246,6 526,3 42,2

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

894 01  02 0020000011
120

1 246,6 526,3 42,2

1.2. Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

894 01  03  

 

5 621,4 2 208,2 39,3

1.2.1. Расходы по содержанию лиц, 
замещающих должности 
муниципальной службы, а также 
лиц, замещающих должности, 
не отнесенные к должностям 
муниципальной службы

894 01  03 0020000021

 

4 211,5 1 732,4 41,1

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

894 01  03 0020000021

100

2 301,0 1 044,5 45,4

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

894 01  03 0020000021
120

2 301,0 1 044,5 45,4

1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

894 01  03 0020000021
200

1 905,1 685,6 36,0

1.2.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

894 01  03 0020000021
240

1 905,1 685,6 36,0

1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 894 01  03 0020000021 800 5,4 2,3 42,7

1.2.1.3.1. Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 894 01  03 0020000021 850 5,4 2,3 42,7

1.2.2. Расходы по содержанию 
лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности 
(депутатов муниципальных советов, 
членов выборных органов местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге, 
осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе

894 01  03 0020000022

 

1 072,7 439,8 41,0

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

894 01  03 0020000022

100

1 072,7 439,8 41,0

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

894 01  03 0020000022
120

1 072,7 439,8 41,0

Приложение 3
к Решению Пушкинского муниципального Совета от 29 сентября 2016 года № 34



     № 6		 5 октября 2016 года 6

1.3.3. Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

986 01  04 00200G0850

 

5 493,4 1 921,4 35,0

1.3.3.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

986 01  04 00200G0850

100

5 104,9 1 883,5 36,9

1.3.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

986 01  04 00200G0850
120

5 104,9 1 883,5 36,9

1.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 01  04 00200G0850
200

388,5 37,9 9,8

1.3.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 01  04 00200G0850
240

388,5 37,9 9,8

1.4. Резервные фонды 986 01  11     30,0 0,0 0,0
1.4.1. Резервный фонд местной 

администрации 986 01  11 07000 00061   30,0 0,0 0,0

1.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 986 01  11 07000 00061 800 30,0 0,0 0,0
1.4.1.1.1. Резервные средства 986 01  11 07000 00061 870 30,0 0,0 0,0

1.5. Другие общегосударственные 
вопросы 986 01  13     200,0 99,9 50,0

1.5.1. Формирование архивных фондов 
органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и 
учреждений

986 01  13 0920000071

 

200,0 99,9 50,0

1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 01  13 0920000071
200

200,0 99,9 50,0

1.5.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 01  13 0920000071
240

200,0 99,9 50,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

986 03  00  
 

187,0 53,0 28,3

2.1. Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

986 03  09  

 

187,0 53,0 28,3

2.1.1. Содействие в установленном 
порядке исполнительным органам 
государственной власти Санкт-
Петербурга в сборе и обмене 
информацией в области защиты 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, а также 
содействие в  информировании 
населения об угрозе возникновения 
или о возникновении чрезвычайной 
ситуации

986 03  09 2190000081

 

50,0 0,0 0,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 03  09 2190000081
200

50,0 0,0 0,0

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 03  09 2190000081
240

50,0 0,0 0,0

2.1.2. Проведение подготовки и обучения 
неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты 
от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или 
вследствие этих действий

986 03  09 2190000091

 

137,0 53,0 38,7

2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 03  09 2190000091
200

137,0 53,0 38,7

2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 03  09 2190000091
240

137,0 53,0 38,7

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 986 04  00     8 736,2 2 794,1 32,0

3.1. Общеэкономические вопросы 986 04  01     188,8 0,0 0,0

3.1.1. Участие в организации 
и финансировании 
временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от учебы 
время

986 04  01 5100000101

 

188,8 0,0 0,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 04  01 5100000101
200

188,8 0,0 0,0

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 04  01 5100000101
240

188,8 0,0 0,0

3.2. Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 986 04  09     8 343,2 2 694,3 32,3

3.2.1. Ведомственная целевая программа 
по текущему ремонту и содержанию 
дорог, расположенных в пределах 
границ муниципального образования, 
в соответствии с перечнем , 
утвержденным Правительством 
Санкт-Петербурга

986 04  09 7950000111

 

8 343,2 2 694,3 32,3

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 04  09 7950000111
200

8 343,2 2 694,3 32,3

3.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 04  09 7950000111
240

8 343,2 2 694,3 32,3

3.3. Другие вопросы в области 
национальной экономики 986 04  12     204,2 99,8 48,9

3.3.1. Содействие развитию малого бизнеса 
на территории муниципального 
образования 

986 04  12 3450000121
 

204,2 99,8 48,9

3.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 04  12 3450000121
200

204,2 99,8 48,9

3.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 04  12 3450000121
240

204,2 99,8 48,9

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 986 05  00     140 648,8 30 527,7 21,7

4.1. Благоустройство 986 05  03     140 648,8 30 527,7 21,7
4.1.1. Расходы на исполнение 

государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению уборки и 
санитарной очистки территорий за 
счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

986 05  03 60000G3160

 

59 024,6 24 245,4 41,1

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 05  03 60000G3160
200

59 024,6 24 245,4 41,1

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 05  03 60000G3160
240

59 024,6 24 245,4 41,1

4.1.2. Ведомственная целевая программа 
по благоустройству придомовых 
территорий и дворовых территорий  

986 05  03 7950000131
 

74 523,2 4 478,7 6,0

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 05  03 7950000131
200

71 188,0 1 143,6 1,6

4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 05  03 7950000131
240

71 188,0 1 143,6 1,6

4.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 986 05  03 7950000131 800 3 335,2 3 335,2 100,0
4.1.2.2.1. Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 986 05 03 7950000131 850 3 335,2 3 335,2 100,0

4.1.3. Ликвидация несанкционированных 
свалок бытовых отходов, мусора 
и уборка территорий,  тупиков 
и проездов, не включенных в 
адресные программы, утвержденные 
исполнительными органами 
государственной власти Санкт-
Петербурга

986 05  03 6000000142

 

200,0 0,0 0,0

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 05  03 6000000142
200

200,0 0,0 0,0

4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 05  03 6000000142
240

200,0 0,0 0,0



     № 6		 5 октября 2016 года      № 6		 5 октября 2016 года 7

3.1.1. Участие в организации 
и финансировании 
временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от учебы 
время

986 04  01 5100000101

 

188,8 0,0 0,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 04  01 5100000101
200

188,8 0,0 0,0

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 04  01 5100000101
240

188,8 0,0 0,0

3.2. Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 986 04  09     8 343,2 2 694,3 32,3

3.2.1. Ведомственная целевая программа 
по текущему ремонту и содержанию 
дорог, расположенных в пределах 
границ муниципального образования, 
в соответствии с перечнем , 
утвержденным Правительством 
Санкт-Петербурга

986 04  09 7950000111

 

8 343,2 2 694,3 32,3

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 04  09 7950000111
200

8 343,2 2 694,3 32,3

3.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 04  09 7950000111
240

8 343,2 2 694,3 32,3

3.3. Другие вопросы в области 
национальной экономики 986 04  12     204,2 99,8 48,9

3.3.1. Содействие развитию малого бизнеса 
на территории муниципального 
образования 

986 04  12 3450000121
 

204,2 99,8 48,9

3.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 04  12 3450000121
200

204,2 99,8 48,9

3.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 04  12 3450000121
240

204,2 99,8 48,9

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 986 05  00     140 648,8 30 527,7 21,7

4.1. Благоустройство 986 05  03     140 648,8 30 527,7 21,7
4.1.1. Расходы на исполнение 

государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению уборки и 
санитарной очистки территорий за 
счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

986 05  03 60000G3160

 

59 024,6 24 245,4 41,1

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 05  03 60000G3160
200

59 024,6 24 245,4 41,1

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 05  03 60000G3160
240

59 024,6 24 245,4 41,1

4.1.2. Ведомственная целевая программа 
по благоустройству придомовых 
территорий и дворовых территорий  

986 05  03 7950000131
 

74 523,2 4 478,7 6,0

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 05  03 7950000131
200

71 188,0 1 143,6 1,6

4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 05  03 7950000131
240

71 188,0 1 143,6 1,6

4.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 986 05  03 7950000131 800 3 335,2 3 335,2 100,0
4.1.2.2.1. Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 986 05 03 7950000131 850 3 335,2 3 335,2 100,0

4.1.3. Ликвидация несанкционированных 
свалок бытовых отходов, мусора 
и уборка территорий,  тупиков 
и проездов, не включенных в 
адресные программы, утвержденные 
исполнительными органами 
государственной власти Санкт-
Петербурга

986 05  03 6000000142

 

200,0 0,0 0,0

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 05  03 6000000142
200

200,0 0,0 0,0

4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 05  03 6000000142
240

200,0 0,0 0,0



     № 6		 5 октября 2016 года 8

4.1.4. Озеленение территорий зеленых 
насаждений внутриквартального 
озеленения, в том числе организацию 
работ по компенсационному 
озеленению, осуществляемому 
в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга, содержание 
территорий зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения, 
ремонт расположенных на них 
объектов зеленых насаждений, 
защиту зеленых насаждений на 
указанных территориях

986 05  03 6000000151

 

5 963,0 1 719,4 28,8

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 05  03 6000000151
200

5 963,0 1 719,4 28,8

4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 05  03 6000000151
240

5 963,0 1 719,4 28,8

4.1.5. Проведение санитарных рубок, 
а также удаление аварийных, 
больных деревьев и кустарников 
в отношении зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения

986 05  03 6000000152

 

600,0 51,0 8,5

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 05  03 6000000152
200

600,0 51,0 8,5

4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 05  03 6000000152
240

600,0 51,0 8,5

4.1.6.
Осуществление мероприятий 
по содержанию в порядке и 
благоустройству воинских 
захоронений, мемориальных 
сооружений и объектов, 
увековечивающих память 
погибших при защите Отечества, 
расположенных вне земельных 
участков, входящих в состав 
кладбищ, за исключением 
воинских захоронений, 
мемориальных сооружений и 
объектов, увековечивающих 
память погибших при защите 
Отечества, расположенных вне 
кладбищ, включенных в перечень, 
утвержденный Правительством 
Санкт-Петербурга, в отношении 
которых мероприятия по содержанию 
в порядке и благоустройству 
осуществляются Правительством 
Санкт-Петербурга

986 05  03 6000000162

 

338,0 33,2 9,8

4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 05  03 6000000162
200

338,0 33,2 9,8

4.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 05  03 6000000162
240

338,0 33,2 9,8

5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 986 06  00     163,0 0,0 0,0

5.1. Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 986 06  05  

 
163,0 0,0 0,0

5.1.1. Ведомственная целевая программа 
по участию в мероприятиях по охране 
окружающей среды в границах 
муниципального образования

986 06  05 7950000171

 

163,0 0,0 0,0

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 06  05 7950000171

200

163,0 0,0 0,0

5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 06  05 7950000171
240

163,0 0,0 0,0

6. ОБРАЗОВАНИЕ 986 07  00     1683,0 434,1 25,8

6.1. Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

986 07  05  
 

60,0 0,0 0,0

6.1.1. Организация профессионального 
образования и дополнительного 
профессионального образования 
выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, 
депутатов муниципального совета 
муниципального образования,  
муниципальных служащих и 
работников муниципальных 
учреждений

986 07  05 4280000181

 

60,0 0,0 0,0

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 07  05 4280000181
200

60,0 0,0 0,0

6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 07  05 42800 0181
240

60,0 0,0 0,0

6.2. Молодежная политика и 
оздоровление детей 986 07  07     1 623,0 434,1 26,7

6.2.1. Ведомственная целевая программа 
по проведению работ по военно-
патриотическому воспитанию 
граждан 

986 07  07 7950000191

 

490,0 191,3 39,0

6.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 07  07 7950000191
200

490,0 191,3 39,0

6.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 07  07 7950000191
240

490,0 191,3 39,0

6.2.2. Ведомственная целевая программа 
по участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма 
и экстремизма на территории 
муниципального образования 

986 07  07 7950000521

 

200,0 13,9 7,0

6.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 07  07 7950000521
200

200,0 13,9 7,0

6.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 07  07 7950000521
240

200,0 13,9 7,0

6.2.3. Ведомственная целевая программа 
по участию в реализации мер 
по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на 
территории муниципального 
образования  

986 07  07 7950000491

 

253,0 65,1 25,7

6.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 07  07 7950000491
200

253,0 65,1 25,7

6.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 07  07 7950000491
240

253,0 65,1 25,7

6.2.4. Ведомственная целевая программа 
по участию в  деятельности по 
профилактике правонарушений  
в Санкт-Петербурге в формах 
и порядке,установленных 
законодательством Санкт-Петербурга  

986 07  07 7950000511

 

230,0 125,1 54,4

6.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 07  07 7950000511
200

230,0 125,1 54,4

6.2.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 07  07 7950000511
240

230,0 125,1 54,4

6.2.5. Ведомственная целевая программа 
по участию в установленном 
порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного 
потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, 
новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании 
в Санкт-Петербурге

986 07  07 7950000531

 

400,0 33,6 8,4

6.2.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 07  07 7950000531
200

400,0 33,6 8,4

6.2.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 07  07 7950000531
240

400,0 33,6 8,4



     № 6		 5 октября 2016 года      № 6		 5 октября 2016 года 9

6.1.1. Организация профессионального 
образования и дополнительного 
профессионального образования 
выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, 
депутатов муниципального совета 
муниципального образования,  
муниципальных служащих и 
работников муниципальных 
учреждений

986 07  05 4280000181

 

60,0 0,0 0,0

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 07  05 4280000181
200

60,0 0,0 0,0

6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 07  05 42800 0181
240

60,0 0,0 0,0

6.2. Молодежная политика и 
оздоровление детей 986 07  07     1 623,0 434,1 26,7

6.2.1. Ведомственная целевая программа 
по проведению работ по военно-
патриотическому воспитанию 
граждан 

986 07  07 7950000191

 

490,0 191,3 39,0

6.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 07  07 7950000191
200

490,0 191,3 39,0

6.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 07  07 7950000191
240

490,0 191,3 39,0

6.2.2. Ведомственная целевая программа 
по участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма 
и экстремизма на территории 
муниципального образования 

986 07  07 7950000521

 

200,0 13,9 7,0

6.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 07  07 7950000521
200

200,0 13,9 7,0

6.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 07  07 7950000521
240

200,0 13,9 7,0

6.2.3. Ведомственная целевая программа 
по участию в реализации мер 
по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на 
территории муниципального 
образования  

986 07  07 7950000491

 

253,0 65,1 25,7

6.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 07  07 7950000491
200

253,0 65,1 25,7

6.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 07  07 7950000491
240

253,0 65,1 25,7

6.2.4. Ведомственная целевая программа 
по участию в  деятельности по 
профилактике правонарушений  
в Санкт-Петербурге в формах 
и порядке,установленных 
законодательством Санкт-Петербурга  

986 07  07 7950000511

 

230,0 125,1 54,4

6.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 07  07 7950000511
200

230,0 125,1 54,4

6.2.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 07  07 7950000511
240

230,0 125,1 54,4

6.2.5. Ведомственная целевая программа 
по участию в установленном 
порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного 
потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, 
новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании 
в Санкт-Петербурге

986 07  07 7950000531

 

400,0 33,6 8,4

6.2.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 07  07 7950000531
200

400,0 33,6 8,4

6.2.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 07  07 7950000531
240

400,0 33,6 8,4



     № 6		 5 октября 2016 года 10

6.2.6. Ведомственная целевая программа 
по участию в реализации 
мероприятий по охране здоровья 
граждан от воздействия окружающего 
табачного дыма и последствий 
потребления табака на территории 
муниципального образования

986 07  07 7950000541

 

50,0 5,1 10,2

6.2.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 07  07 7950000541
200

50,0 5,1 10,2

6.2.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 07  07 7950000541
240

50,0 5,1 10,2

7. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 986 08  00     32 183,80 14 111,69 43,85
7.1. Культура 986 08  01     32 183,8 14 111,7 43,8

7.1.1. Субсидия муниципальному 
бюджетному учреждению «Культурно-
досуговый центр «София» 

986 08  01 4400000462
 

23 820,8 10 202,8 42,8

7.1.1.1. Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

986 08  01 4400000462

600

23 820,8 10 202,8 42,8

7.1.1.1.1. Субсидии бюджетным учреждениям 986 08  01 4400000462 610 23 820,8 10 202,8 42,8
7.1.2. Ведомственная целевая программа 

по организации и проведению 
местных и участию в организации и 
проведении городских  праздничных 
и иных зрелищных мероприятий 
«Календарь знаменательных дат»

986 08  01 7950000201

 

4 976,9 2 944,2 59,2

7.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 08  01 7950000201
200

4 976,9 2 944,2 59,2

7.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 08  01 7950000201
240

4 976,9 2 944,2 59,2

7.1.3. Ведомственная целевая программа 
по организации и проведению 
мероприятий по сохранению и 
развитию местных традиций и 
обрядов «Традиционные местные 
мероприятия»

986 08  01 7950000211

 

961,0 107,1 11,1

7.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 08  01 7950000211
200

961,0 107,1 11,1

7.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 08  01 7950000211
240

961,0 107,1 11,1

7.1.4. Ведомственная целевая программа 
по организации и проведению 
досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования

986 08  01 7950000561

 

2 425,1 857,6 35,4

7.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 08  01 7950000561
200

2 425,1 857,6 35,4

7.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 08  01 7950000561
240

2 425,1 857,6 35,4

8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 986 10  00     14 619,6 6 009,5 41,1

8.1. Социальное обеспечение 
населения 986 10  03  

 
240,3 100,1 41,7

8.1.1. Назначение, выплата, перерасчет 
ежемесячной доплаты за стаж 
работы в органах местного 
самоуправления  к трудовой пенсии 
по старости, трудовой пенсии по 
инвалидности, пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные 
должности, должности 
муниципальной службы в органах 
местного самоуправления , а также 
приостановление, возобновление, 
прекращение выплаты доплаты к 
пенсии  в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга

986 10  03  

 

240,3 100,1 41,7

8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 986 10  03 5050000231 300 240,3 100,1 41,7

8.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 986 10  03 5050000231 310 240,3 100,1 41,7

8.2. Охрана семьи и детства 986 10  04     14 379,3 5 909,4 41,1

8.2.1. Расходы на исполнение 
государственного полномочия Санкт-
Петербурага по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье за 
счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

986 10  04 51100G0860

 

9 901,8 4 250,1 42,9

8.2.1.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 986 10  04 51100G0860 300 9 901,8 4 250,1 42,9

8.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 986 10  04 51100G0860 310 9 901,8 4 250,1 42,9

8.2.2. Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

986 10  04 51100G0870

 

4 477,5 1 659,4 37,1

8.2.2.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 986 10  04 51100G0870 300 4 477,5 1 659,4 37,1

8.2.2.1.1. Приобретение товаров, работ, 
услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения

986 10  04 51100G0870
323

4 477,5 1 659,4 37,1

9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 986 11  00     13 064,7 6 053,7 46,3
9.1. Массовый спорт 986 11  02     13 064,7 6 053,7 46,3

9.1.1. Субсидия муниципальному 
бюджетному учреждению  
«Спортивно-культурный центр имени 
А.А. Алехина»

986 11  02 5120000461

 

12 259,2 5 931,8 48,4

9.1.1.1 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

986 11  02 5120000461

600

12 259,2 5 931,8 48,4

9.1.1.1.1. Субсидии бюджетным учреждениям 986 11  02 5120000461 610 12 259,2 5 931,8 48,4
9.1.2. Ведомственная целевая программа 

по обеспечению условий 
для развития на территории 
муниципального образования 
физической культуры и массового 
спорта, организация и проведение 
официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий 
и спортивных мероприятий 
муниципального образования

986 11  02 7950000241

 

805,5 121,9 15,1

9.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 11  02 7950000241
200

805,5 121,9 15,1

9.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 11  02 7950000241
240

805,5 121,9 15,1

10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 986 12  00     1 529,2 398,9 26,1

10.1. Периодическая печать и 
издательства 986 12  02     1 529,2 398,9 26,1

10.1.1. Учреждение печатного средства 
массовой информации для 
опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов 
по вопросам местного значения, 
доведения до сведения жителей 
муниципального образования 
официальной информации о 
социально-экономическом и 
культурном развитии муниципального 
образования, о развитии его 
общественной инфраструктуры и 
иной официальной информации

986 12  02 4570000251

 

1 529,2 398,9 26,1

10.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 12  02 4570000251
200

1 529,2 398,9 26,1

10.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 12  02 4570000251
240

1 529,2 398,9 26,1



     № 6		 5 октября 2016 года      № 6		 5 октября 2016 года 11

8.2.1. Расходы на исполнение 
государственного полномочия Санкт-
Петербурага по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье за 
счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

986 10  04 51100G0860

 

9 901,8 4 250,1 42,9

8.2.1.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 986 10  04 51100G0860 300 9 901,8 4 250,1 42,9

8.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 986 10  04 51100G0860 310 9 901,8 4 250,1 42,9

8.2.2. Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

986 10  04 51100G0870

 

4 477,5 1 659,4 37,1

8.2.2.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 986 10  04 51100G0870 300 4 477,5 1 659,4 37,1

8.2.2.1.1. Приобретение товаров, работ, 
услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения

986 10  04 51100G0870
323

4 477,5 1 659,4 37,1

9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 986 11  00     13 064,7 6 053,7 46,3
9.1. Массовый спорт 986 11  02     13 064,7 6 053,7 46,3

9.1.1. Субсидия муниципальному 
бюджетному учреждению  
«Спортивно-культурный центр имени 
А.А. Алехина»

986 11  02 5120000461

 

12 259,2 5 931,8 48,4

9.1.1.1 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

986 11  02 5120000461

600

12 259,2 5 931,8 48,4

9.1.1.1.1. Субсидии бюджетным учреждениям 986 11  02 5120000461 610 12 259,2 5 931,8 48,4
9.1.2. Ведомственная целевая программа 

по обеспечению условий 
для развития на территории 
муниципального образования 
физической культуры и массового 
спорта, организация и проведение 
официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий 
и спортивных мероприятий 
муниципального образования

986 11  02 7950000241

 

805,5 121,9 15,1

9.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 11  02 7950000241
200

805,5 121,9 15,1

9.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 11  02 7950000241
240

805,5 121,9 15,1

10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 986 12  00     1 529,2 398,9 26,1

10.1. Периодическая печать и 
издательства 986 12  02     1 529,2 398,9 26,1

10.1.1. Учреждение печатного средства 
массовой информации для 
опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов 
по вопросам местного значения, 
доведения до сведения жителей 
муниципального образования 
официальной информации о 
социально-экономическом и 
культурном развитии муниципального 
образования, о развитии его 
общественной инфраструктуры и 
иной официальной информации

986 12  02 4570000251

 

1 529,2 398,9 26,1

10.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

986 12  02 4570000251
200

1 529,2 398,9 26,1

10.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 12  02 4570000251
240

1 529,2 398,9 26,1



     № 6		 5 октября 2016 года 12

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН НА 2016 ГОД

тыс. руб.
Код Наименование Сумма Сумма 

  Источники финансирования дефицитов 
бюджетов - всего 9 476,7 -11 517,0

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 9 476,7 -11 517,0

000  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 9 476,7 -11 517,0

Приложение 4
к Решению Пушкинского муниципального Совета от 29 сентября 2016 года № 34

ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
 от 29 сентября 2016 года											               № 37

О заявлении депутата Пушкинского муниципального Совета
пятого созыва Бочкова Ю.П.

Рассмотрев заявление депутата Бочкова Ю.П. о сложении депутатских полномочий,

Пушкинский муниципальный Совет РЕШИЛ:
1. Принять к сведению заявление депутата Пушкинского муниципального Совета Бочкова Ю.П. о сложении депутатских пол-

номочий по собственному желанию в связи с избранием его депутатом Законодательного Собрания Санкт-Петербурга 6 созыва.
2. В соответствии со ст. 58 Закона Санкт - Петербурга от 26 мая 2014 г. № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных 

советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» не назначать и не проводить дополнительные выборы 
на освободившийся мандат по многомандатному избирательному округу №3.

3. Направить настоящее Решение Пушкинского муниципального Совета в избирательную комиссию муниципального образо-
вания город Пушкин.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия Пушкинским муниципальным Советом.

5. Опубликовать настоящее Решение Пушкинского муниципального Совета установленным порядком.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования город Пушкин Гребенёва 
Н.Я.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН									         Н.Я. ГРЕБЕНЁВ

ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
 от 29 сентября 2016 года										                      № 38

О заявлении депутата Пушкинского муниципального Совета
пятого созыва Климова С.В.

Рассмотрев заявление депутата Климова С.В. о сложении депутатских полномочий,

Пушкинский муниципальный Совет РЕШИЛ:

1. Принять к сведению заявление депутата Пушкинского муниципального Совета Климова С.В. о сложении депутатских пол-
номочий по собственному желанию в связи с переходом на государственную службу.

2. В соответствии со ст. 58 Закона Санкт - Петербурга от 26 мая 2014 г. № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных 
советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» не назначать и не проводить дополнительные выборы 
на освободившийся мандат по многомандатному избирательному округу №3.

3. Направить настоящее Решение Пушкинского муниципального Совета в избирательную комиссию муниципального образо-
вания город Пушкин.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия Пушкинским муниципальным Советом.
5. Опубликовать настоящее Решение Пушкинского муниципального Совета установленным порядком.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования город Пушкин Гребенёва 

Н.Я.
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН									         Н.Я. ГРЕБЕНЁВ

№ 6 
5 октября 2016 года

Учредители: Пушкинский муниципальный Совет, 
местная администрация 

муниципального образования г. Пушкин

Отпечатано в ООО «СТАТУС», 196605,  
г. Пушкин, ул. Генерала Хазова, д. 8, кв.199

E-mail.: OOO.STATUS-GTN@yandex.ru

Тираж 100 экз. Подписано в печать 04.10.16 
Распространяется бесплатно. 
Заказ 2574.


